Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA
NACIÓN ARGENTINA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 584-56#0002

NCB-40010 (diámetro del balón 4.0 mm; longitud del balón 10 mm)
NCB-40012 (diámetro del balón 4.0 mm; longitud del balón 12 mm)
NCB-40015 (diámetro del balón 4.0 mm; longitud del balón 15 mm)
NCB-40020 (diámetro del balón 4.0 mm; longitud del balón 20 mm)
NCB-40025 (diámetro del balón 4.0 mm; longitud del balón 25 mm)
NCB-45008 (diámetro del balón 4.5 mm; longitud del balón 8 mm)
NCB-45010 (diámetro del balón 4.5 mm; longitud del balón 10 mm)
NCB-45012 (diámetro del balón 4.5 mm; longitud del balón 12 mm)
Página 2 de 5Página 2 de 5
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
RISE SC
RSC-10008 (diámetro del balón 1,0 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-10012 (diámetro del balón 1,0 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-10015 (diámetro del balón 1,0 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-10020 (diámetro del balón 1,0 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-12508 (diámetro del balón 1,25 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-12512 (diámetro del balón 1,25 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-12515 (diámetro del balón 1,25 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-12520 (diámetro del balón 1,25 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-15008 (diámetro del balón 1,50 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-15012 (diámetro del balón 1,50 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-15015 (diámetro del balón 1,50 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-15020 (diámetro del balón 1,50 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-20008 (diámetro del balón 2,0 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-20012 (diámetro del balón 2,0 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-20015 (diámetro del balón 2,0 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-20020 (diámetro del balón 2,0 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-20025 (diámetro del balón 2,0 mm; longitud del balón 25 mm)
RSC-20030 (diámetro del balón 2,0 mm; longitud del balón 30 mm)
RSC-20040 (diámetro del balón 2,0 mm; longitud del balón 40 mm)
RSC-22508 (diámetro del balón 2,25 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-22512 (diámetro del balón 2,25 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-22515 (diámetro del balón 2,25 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-22520 (diámetro del balón 2,25 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-25008 (diámetro del balón 2,50 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-25012 (diámetro del balón 2,50 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-25015 (diámetro del balón 2,50 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-25020 (diámetro del balón 2,50 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-25025 (diámetro del balón 2,50 mm; longitud del balón 25 mm)
RSC-25030 (diámetro del balón 2,50 mm; longitud del balón 30 mm)
RSC-25040 (diámetro del balón 2,50 mm; longitud del balón 40 mm)
RSC-27508 (diámetro del balón 2,75 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-27512 (diámetro del balón 2,75 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-27515 (diámetro del balón 2,75 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-27520 (diámetro del balón 2,75 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-30008 (diámetro del balón 3,00 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-30012 (diámetro del balón 3,00 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-30015 (diámetro del balón 3,00 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-30020 (diámetro del balón 3,00 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-30025 (diámetro del balón 3,00 mm; longitud del balón 25 mm)
RSC-30030 (diámetro del balón 3,00 mm; longitud del balón 30 mm)
RSC-30040 (diámetro del balón 3,00 mm; longitud del balón 40 mm)
RSC-32508 (diámetro del balón 3,25 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-32512 (diámetro del balón 3,25 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-32515 (diámetro del balón 3,25 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-32520 (diámetro del balón 3,25 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-35008 (diámetro del balón 3,50 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-35012 (diámetro del balón 3,50 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-35015 (diámetro del balón 3,50 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-35020 (diámetro del balón 3,50 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-35025 (diámetro del balón 3,50 mm; longitud del balón 25 mm)
Página 3 de 5Página 3 de 5
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
RSC-35030 (diámetro del balón 3,50 mm; longitud del balón 30 mm)
RSC-35040 (diámetro del balón 3,50 mm; longitud del balón 40 mm)
RSC-37508 (diámetro del balón 3,75 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-37512 (diámetro del balón 3,75 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-37515 (diámetro del balón 3,75 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-37520 (diámetro del balón 3,75 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-40008 (diámetro del balón 4,00 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-40012 (diámetro del balón 4,00 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-40015 (diámetro del balón 4,00 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-40020 (diámetro del balón 4,00 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-40025 (diámetro del balón 4,00 mm; longitud del balón 25 mm)
RSC-40030 (diámetro del balón 4,00 mm; longitud del balón 30 mm)
RSC-40040 (diámetro del balón 4,00 mm; longitud del balón 40 mm)
RSC-45008 (diámetro del balón 4,50 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-45012 (diámetro del balón 4,50 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-45015 (diámetro del balón 4,50 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-45020 (diámetro del balón 4,50 mm; longitud del balón 20 mm)
RSC-50008 (diámetro del balón 5,00 mm; longitud del balón 8 mm)
RSC-50012 (diámetro del balón 5,00 mm; longitud del balón 12 mm)
RSC-50015 (diámetro del balón 5,00 mm; longitud del balón 15 mm)
RSC-50020 (diámetro del balón 5,00 mm; longitud del balón 20 mm)
Período de vida útil: 24 meses (RISE NC); 36 meses (RISE SC)
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias
Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: N/A
Forma de presentación: 1 unidad